

2023年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

報告者: 県議会議員 銀杏泰利

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	種別No.
2023/ 2/27	鳥取県日台親善協会年会費 (鳥取県日台親善協会) 会計年度が1月1日~12月31日なので、請求は9ヶ月分(2023.4~12月)、¥3,000×(9/12)=¥2,250 資料別添(T01-a~d)		2,250	100%	2,250	-2,250	調査研究費	1	T01
	(2023年 2月 小計)				2,250	-2,250			
2023/ 3/ 9	日本海政経懇話会年会費 会計年度が2023年1月1日~12月31日なので、請求は9ヶ月分(2023.4~12月)¥55,110×(9/12)=¥41,332 (㈱新日本海新聞社) 資料別添(U01-a, b)		41,332	100%	41,332	-43,582	研修費	2	U01
2023/ 3/20	日本海新聞紙面検索サービス利用料 契約期間: 2023.4.1~2024.3.31 (㈱新日本海新聞社) 資料別添(K01-a)		29,700	100%	29,700	-73,282	資料購入費	3	K01
	(2023年 3月 小計)				71,032	-73,282			
2023/ 4/ 1	鳥取県モンゴル中央県親善協会 令和5年度年会費 (鳥取県モンゴル中央県親善協会) 資料別添(T02-a~f)		5,000	100%	5,000	-78,282	調査研究費	4	T02
2023/ 4/10	第1・四半期前半交付分	250,000		0%	0	171,718	交付金		
2023/ 4/10	コピー機チャージ料金 (2023年04月引落分) (㈱松本事務機) 資料別添(松本請求書202303)		1,446	33.3%	481	171,237	事務費	5	G51
2023/ 4/10	情報収集インターネット接続経費: 2023.04月支払分 (サンメディアインターネットサービス) クレジット明細は別紙 (V O 1-1)、銀行引落の通帳写しは (B O 1) 資料別添 (L01-a)		1,980	33.3%	659	170,578	事務費	6	L01
2023/ 4/10	固定電話料金: 2023年04月支払分 (西日本電信電話㈱) 対象金額は¥12,954-¥5,720=¥7,234 クレジット明細は別紙 (V O 1-1) 銀行引落の通帳写しは (B O 1) 明細は(P01-a)		7,234	33.3%	2,408	168,170	事務費	7	P01
2023/ 4/10	FAX料金: 2023年04月支払分 (西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙 (V O 1-1) 銀行引落の通帳写しは (B O 1) 明細は(Q01-a)		1,716	33.3%	571	167,599	事務費	8	Q01
2023/ 4/10	携帯電話料金: 2023年04月支払分 (エヌ・ティ・ティ・ドコモ) 対象金額は ¥12,380-¥550-¥1,370=¥10,460 クレジット明細は別紙 (V O 1-2) 銀行引落の通帳写しは (B O 1) 明細は(R01-a)		10,460	50%	5,230	162,369	事務費	9	R01
2023/ 4/10	パソコンセットリース料 (2023年03月分) (㈱松本事務機) 資料別添(S01-a, b、松本請求書202303)		10,340	33.3%	3,443	158,926	事務費	10	S01
2023/ 4/22	NPO「とっとり希望化計画21」年会費 (NPO「とっとり希望化計画21」) 資料別添(T03-a)		5,220	100%	5,220	153,706	調査研究費	11	T03
2023/ 4/26	「日本農業新聞電子版」購読料: 2023年04月分 (鳥取いなば農業協同組合)		2,403	100%	2,403	151,303	資料購入費	12	J01
2023/ 4/27	「日本海新聞」購読料 2023年04月分(日本海新聞 津ノ井専売所)		2,600	100%	2,600	148,703	資料購入費	13	I01

2023年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	種別No.
	(2023年 4月 小計)	250,000			28,015	148,703			
2023/ 5/10	第1・四半期後半交付分	500,000		0%	0	648,703	交付金		
2023/ 5/10	コピー機チャージ料金 (2023年05月引落分) (南松本事務機) 資料別添(松本請求書202304)		1,182	33.3%	393	648,310	事務費	14	G52
2023/ 5/10	情報収集インターネット接続経費:2023.05月支払分(サンメディアインターネットサービス)クレジット明細は別紙(V02-1)、銀行引落の通帳写しは(B01)資料別添(L01-a)		1,980	33.3%	659	647,651	事務費	15	L02
2023/ 5/10	固定電話料金:2023年05月支払分(西日本電信電話㈱)対象金額は¥12,581-¥4,620=¥7,961 クレジット明細は別紙(V02-1) 銀行引落の通帳写しは(B01)明細は(P02-a)		7,961	33.3%	2,651	645,000	事務費	16	P02
2023/ 5/10	FAX料金:2023年05月支払分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(V02-1) 銀行引落の通帳写しは(B01)明細は(Q02-a)		1,700	33.3%	566	644,434	事務費	17	Q02
2023/ 5/10	携帯電話料金:2023年05月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ)対象金額は ¥11,319-¥550-¥1,370=¥9,399 クレジット明細は別紙(V02-1) 銀行引落の通帳写しは(B01)明細は(R02-a)		9,399	50%	4,699	639,735	事務費	18	R02
2023/ 5/12	事務用品購入(USB Type-C接続4ポートUSB3.1ハブ)(㈱ヤマダ電機 鳥取東店)		2,069	33.3%	688	639,047	事務費	19	G01
2023/ 5/13	事務用品購入(クラフト封筒 長形3,4号、メモ帳、フリクション、替芯、ポストイット付箋、ラベル) 請求額は¥2,407-¥3(レジ袋代)=¥2,404 (カインズホームFC鳥取店)		2,404	33.3%	800	638,247	事務費	20	G02
2023/ 5/26	「日本農業新聞電子版」購読料:2023年05月分(鳥取いなば農業協同組合)		2,403	100%	2,403	635,844	資料購入費	21	J02
2023/ 5/27	交通費((5/29,30)鳥取空港-羽田空港往復)①日本ジオパークネットワーク第16回通常総会、②ジオパークによる地域活性化推進議員連盟第8回総会(全日本空輸㈱)資料別添(H01a-活動報告(県外)、H01b-活動報告(県外)、政務活動一覧)		61,340	100%	61,340	574,504	調査研究費	22	H01
2023/ 5/29	宿泊費(5/29)①日本ジオパークネットワーク第16回通常総会、②ジオパークによる地域活性化推進議員連盟第8回総会(㈱京急イーエックスイン)資料別添(H01a-活動報告(県外)、H01b-活動報告(県外)、政務活動一覧)		12,600	100%	12,600	561,904	調査研究費	23	H02
2023/ 5/29	「日本海新聞」購読料 2023年05月分(日本海新聞 津ノ井専売所)		2,600	100%	2,600	559,304	資料購入費	24	I02
	(2023年 5月 小計)	500,000			89,399	559,304			
2023/ 6/12	コピー機チャージ料金 (2023年06月引落分) (南松本事務機) 資料別添(松本請求書202305)		1,445	33.3%	481	558,823	事務費	25	G53
2023/ 6/12	情報収集インターネット接続経費:2023.06月支払分(サンメディアインターネットサービス)クレジット明細は別紙(V03-1)、銀行引落の通帳写しは(B02)資料別添(L01-a)		1,980	33.3%	659	558,164	事務費	26	L03

2023年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	種別No.
2023/ 6/12	固定電話料金:2023年06月支払分(西日本電信電話㈱)対象金額は¥10,329-¥2,860=¥7,469 クレジット明細は別紙(V03-1) 銀行引落の通帳写しは(B02)明細は(P03-a)		7,469	33.3%	2,487	555,677	事務費	27	P03
2023/ 6/12	FAX料金:2023年06月支払分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(V03-1) 銀行引落の通帳写しは(B02)明細は(Q03-a)		1,865	33.3%	621	555,056	事務費	28	Q03
2023/ 6/12	携帯電話料金:2023年06月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ)対象金額は ¥11,134-¥550-¥1,220=¥9,364 クレジット明細は別紙(V03-2) 銀行引落の通帳写しは(B02)明細は(R03-a)		9,364	50%	4,682	550,374	事務費	29	R03
2023/ 6/27	「日本海新聞」購読料 2023年06月分(日本海新聞 津ノ井専売所)		2,600	100%	2,600	547,774	資料購入費	30	I03
2023/ 6/27	「日本農業新聞電子版」購読料:2023年06月分(鳥取いなば農業協同組合)		2,403	100%	2,403	545,371	資料購入費	31	J03
2023/ 6/30	資料購入(令和5年度鳥取県教育関係職員録 1冊)(一般財団法人鳥取県教育関係職員互助会)		1,500	100%	1,500	543,871	資料購入費	32	K02
(2023年 6月 小計)					15,433	543,871			
2023/ 7/ 5	交通宿泊費(パック旅券:(7/24,25)鳥取-羽田空港往復、東京宿泊)①(7/24)林活地方議連全国連絡会議令和5年度定時総会、②(7/25)孤独・孤立対策推進法勉強会(A N A X㈱)【鳥取県森林・林業・林産業活性化促進議員連盟からの旅費支援¥5,000を引いた残額¥69,100を請求する】資料別添(H03-a、H03a-活動報告(県外)、H03b-活動報告(県外)、政務活動一覧)		69,100	100%	69,100	474,771	調査研究費	33	H03
2023/ 7/10	第2・四半期交付分	750,000		0%	0	1,224,771	交付金		
2023/ 7/10	事務用品・消耗品購入(トナーカートリッジ ブラック)(㈲松本事務機)資料別添(松本請求書202306)		8,800	33.3%	2,930	1,221,841	事務費	34	G31
2023/ 7/10	事務用品・消耗品購入(中古カラー複合機)(㈲松本事務機)資料別添(松本請求書202306)		88,000	33.3%	29,304	1,192,537	事務費	35	G32
2023/ 7/10	事務用品・消耗品購入(複合機 搬入設置・各種設定費用)(㈲松本事務機)資料別添(松本請求書202306)		22,000	33.3%	7,326	1,185,211	事務費	36	G33
2023/ 7/10	コピー機チャージ料金(2023年07月引落分)(㈲松本事務機)資料別添(松本請求書202306)		1,303	33.3%	433	1,184,778	事務費	37	G54
2023/ 7/10	情報収集インターネット接続経費:2023.07月支払分(サンメディアインターネットサービス)クレジット明細は別紙(V04-2)、銀行引落の通帳写しは(B03)資料別添(L01-a)		1,980	33.3%	659	1,184,119	事務費	38	L04
2023/ 7/10	固定電話料金:2023年07月支払分(西日本電信電話㈱)クレジット明細は別紙(V04-1) 銀行引落の通帳写しは(B03)明細は(P04-a)		6,383	33.3%	2,125	1,181,994	事務費	39	P04
2023/ 7/10	FAX料金:2023年07月支払分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(V04-1) 銀行引落の通帳写しは(B03)明細は(Q04-a)		1,699	33.3%	565	1,181,429	事務費	40	Q04

2023年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	種別No.
2023/ 7/10	携帯電話料金:2023年07月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ)対象金額は ¥13,171-¥550-¥2,170=¥10,451 クレジット明細は別紙(V04-2) 銀行引落の通帳写しは(B03)明細は(R04-a)		10,451	50%	5,225	1,176,204	事務費	41	R04
2023/ 7/12	事務用品購入(コピー用紙、メモ用紙、付箋、ダブルクリップ、フリクション替芯)(カインズホームFC鳥取店)		4,446	33.3%	1,480	1,174,724	事務費	42	G03
2023/ 7/21	公益社団法人鳥取県緑化推進委員会 令和5年度年会費(公益社団法人鳥取県緑化推進委員会) 資料別添(T04-a)		10,000	100%	10,000	1,164,724	調査研究費	43	T04
2023/ 7/21	青少年育成鳥取県民会議 令和5年度年会費(青少年育成鳥取県民会議) 資料別添(T05-a, b)		3,000	100%	3,000	1,161,724	調査研究費	44	T05
2023/ 7/26	「日本農業新聞電子版」購読料:2023年07月分(鳥取いなば農業協同組合)		2,403	100%	2,403	1,159,321	資料購入費	45	J04
2023/ 7/27	「日本海新聞」購読料 2023年07月分(日本海新聞 津ノ井専売所)		2,600	100%	2,600	1,156,721	資料購入費	46	I04
2023/ 7/28	資料購入(令和5年度版鳥取県町村職員録 1冊)(鳥取県町村会)		900	100%	900	1,155,821	資料購入費	47	K03
(2023年 7月 小計)			750,000		138,050	1,155,821			
2023/ 8/ 5	事務用品購入(フリクション蛍光ペン)(ホームプラザナフコ 東鳥取店)		552	33.3%	183	1,155,638	事務費	48	G04
2023/ 8/ 7	事務用品購入(USB Type-C⇔Type-A 変換アダプタ)(㈱ヤマダ電機 鳥取東店)		1,690	33.3%	562	1,155,076	事務費	49	G05
2023/ 8/10	コピー機チャージ料金(2023年08月引落分)(㈱松本事務機)資料別添(松本請求書202307)		1,383	33.3%	460	1,154,616	事務費	50	G55
2023/ 8/10	情報収集インターネット接続経費:2023.08月支払分(サンメディアインターネットサービス)クレジット明細は別紙(V05-1)、銀行引落の通帳写しは(B03)資料別添(L01-a)		1,980	33.3%	659	1,153,957	事務費	51	L05
2023/ 8/10	固定電話料金:2023年08月支払分(西日本電信電話㈱)クレジット明細は別紙(V05-1) 銀行引落の通帳写しは(B03)明細は(P05-a)		8,018	33.3%	2,669	1,151,288	事務費	52	P05
2023/ 8/10	FAX料金:2023年08月支払分(西日本電信電話㈱)クレジット明細は別紙(V05-1) 銀行引落の通帳写しは(B03)明細は(Q05-a)		1,877	33.3%	625	1,150,663	事務費	53	Q05
2023/ 8/10	携帯電話料金:2023年08月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ)対象金額は ¥12,261-¥550-¥2,330=¥9,381 クレジット明細は別紙(V05-2) 銀行引落の通帳写しは(B04)明細は(R05-a)		9,381	50%	4,690	1,145,973	事務費	54	R05
2023/ 8/25	交通宿泊費(8/25,26 倉吉市-山口県長門市バス往復、長門市内宿泊)やきとりJAPANフェスティバル2023in長門視察(倉吉異業種交流プラザ)対象経費は((¥14,000+¥7,000)*1.1=¥23,100)資料別添(H04-a, b, H04-活動報告(県外)、政務活動一覧)		23,100	100%	23,100	1,122,873	調査研究費	55	H04
2023/ 8/28	「日本海新聞」購読料 2023年08月分(日本海新聞 津ノ井専売所)		2,600	100%	2,600	1,120,273	資料購入費	56	I05

2023年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	種別No.
2023/ 8/28	「日本農業新聞電子版」購読料:2023年08月分(鳥取いなば農業協同組合)		2,403	100%	2,403	1,117,870	資料購入費	57	J05
	(2023年 8月 小計)				37,951	1,117,870			
2023/ 9/11	コピー機チャージ料金(2023年09月引落分)(備松本事務機)資料別添(松本請求書202308)		1,369	33.3%	455	1,117,415	事務費	58	G56
2023/ 9/11	情報収集インターネット接続経費:2023.09月支払分(サンメディアインターネットサービス)クレジット明細は別紙(V06-1)、銀行引落の通帳写しは(B04)資料別添(L01-a)		1,980	33.3%	659	1,116,756	事務費	59	L06
2023/ 9/11	固定電話料金:2023年09月支払分(西日本電信電話株)対象金額は¥9,298-¥2,915=¥6,383 クレジット明細は別紙(V06-1)銀行引落の通帳写しは(B04)明細は(P06-a)		6,383	33.3%	2,125	1,114,631	事務費	60	P06
2023/ 9/11	FAX料金:2023年09月支払分(西日本電信電話株) クレジット明細は別紙(V06-1) 銀行引落の通帳写しは(B04)明細は(Q06-a)		1,718	33.3%	572	1,114,059	事務費	61	Q06
2023/ 9/11	携帯電話料金:2023年09月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ)対象金額は ¥11,268-¥550-¥1,380=¥9,338 クレジット明細は別紙(V06-2) 銀行引落の通帳写しは(B04)明細は(R06-a)		9,338	50%	4,669	1,109,390	事務費	62	R06
2023/ 9/12	交通費((9/13)鳥取-羽田空港往復)齊藤国土交通大臣面談要望(全日本空輸株)資料別添(H05-a、H05-活動報告(県外)、政務活動一覧)		67,340	100%	67,340	1,042,050	調査研究費	63	H05
2023/ 9/12	資料購入(令和5年度版 鳥取県職員名簿 3冊-自宅事務所、自動車内、議会控室用)(勝美印刷株鳥取支店)		3,300	100%	3,300	1,038,750	資料購入費	64	K04
2023/ 9/14	事務用品購入(名刺ホルダー、ボールペン替芯、ボールペン)(カインズホームFC鳥取店)		2,316	33.3%	771	1,037,979	事務費	65	G06
2023/ 9/26	「日本農業新聞電子版」購読料:2023年09月分(鳥取いなば農業協同組合)		2,403	100%	2,403	1,035,576	資料購入費	66	J06
2023/ 9/27	「日本海新聞」購読料 2023年09月分(日本海新聞 津ノ井専売所)		2,600	100%	2,600	1,032,976	資料購入費	67	I06
2023/ 9/29	「鳥取県婦人新聞 女性Tottori」年間購読料(鳥取県連合婦人会) 資料別添(K05-a, b)		1,385	100%	1,385	1,031,591	資料購入費	68	K05
	(2023年 9月 小計)				86,279	1,031,591			
2023/10/10	第3・四半期交付分	750,000		0%	0	1,781,591	交付金		
2023/10/10	コピー機チャージ料金(2023年10月引落分)(備松本事務機)資料別添(松本請求書202309)		1,100	33.3%	366	1,781,225	事務費	69	G57
2023/10/10	情報収集インターネット接続経費:2023.10月支払分(サンメディアインターネットサービス)クレジット明細は別紙(V07-1)、銀行引落の通帳写しは(B05)資料別添(L01-a)		1,980	33.3%	659	1,780,566	事務費	70	L07

2023年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	種別No.
2023/10/10	固定電話料金:2023年10月支払分(西日本電信電話㈱)クレジット明細は別紙(V07-1) 銀行引落の通帳写しは(B05)明細は(P07-a)		6,479	33.3%	2,157	1,778,409	事務費	71	P07
2023/10/10	FAX料金:2023年10月支払分(西日本電信電話㈱)クレジット明細は別紙(V07-1) 銀行引落の通帳写しは(B05)明細は(Q07-a)		1,758	33.3%	585	1,777,824	事務費	72	Q07
2023/10/10	携帯電話料金:2023年10月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ)対象金額は¥13,276-¥550-¥2,170=¥10,556 クレジット明細は別紙(V07-2) 銀行引落の通帳写しは(B05)明細は(R07-a)		10,556	50%	5,278	1,772,546	事務費	73	R07
2023/10/26	「日本農業新聞電子版」購読料:2023年10月分(鳥取いなば農業協同組合)		2,403	100%	2,403	1,770,143	資料購入費	74	J07
2023/10/26	事務用品購入(メモ帳、クリアーケース)(㈱ナンバホームセンター 鳥取店)		1,327	33.3%	441	1,769,702	事務費	75	G07
2023/10/27	「日本海新聞」購読料 2023年10月分(日本海新聞 津ノ井専売所)		2,600	100%	2,600	1,767,102	資料購入費	76	I07
2023/10/31	交通費((11/14~16)鳥取空港-羽田空港往復)①山陰海岸ジオパーク推進三府県議会議員の会 国、国会議員への要望活動、②林活地方議連全国連絡会議拡大役員会(全日本空輸㈱)(11/15 10時 開催予定の山陰近畿自動車道総決起大会は急遽延期された)資料別添(H06a-活動報告(県外)、H06b-活動報告(県外)、政務活動一覧)		67,340	100%	67,340	1,699,762	調査研究費	77	H06
2023/10/31	通信費(切手代) 県議会公明党への要望の案内を45団体へ送付 ¥84×45=¥3,780(㈱戸信)(資料別添 E01-a, b) ※会派への団体要望の主催者として案内文書の送付をおこなうもので、会派議員と按分しない。		3,780	100%	3,780	1,695,982	会議費	78	E01
	(2023年10月小計)	750,000			85,609	1,695,982			
2023/11/2	通信費(切手代) 県議会公明党への要望の案内を2団体へ送付 ¥84×2=¥168(日本郵便㈱)(資料別添 E01-a, b) ※会派への団体要望の主催者として案内文書の送付をおこなうもので、会派議員と按分しない。		168	100%	168	1,695,814	会議費	79	E02
2023/11/6	書籍購入『鳥取の震災』(一般財団法人 鳥取市社会教育事業団)資料別添(K06-a)		2,000	100%	2,000	1,693,814	資料購入費	80	K06
2023/11/8	通信費(切手代) 県議会公明党への要望の案内を6団体へ送付 ¥84×6=¥504(日本郵便㈱)(資料別添 E01-a, b) ※会派への団体要望の主催者として案内文書の送付をおこなうもので、会派議員と按分しない。		504	100%	504	1,693,310	会議費	81	E03
2023/11/9	事務用品購入(のり、テープのり、フリクション蛍光ペン、フリクション替芯、テープのり替え、コピー用紙)(カインズホームFC鳥取店)		4,846	33.3%	1,613	1,691,697	事務費	82	G08
2023/11/10	事務用品・消耗品購入(トナーカートリッジ シアン)(㈱松本事務機)資料別添(松本請求書202310)		12,100	33.3%	4,029	1,687,668	事務費	83	G34
2023/11/10	コピー機チャージ料金(2023年11月引落分)(㈱松本事務機)資料別添(松本請求書202310)		1,100	33.3%	366	1,687,302	事務費	84	G58

2023年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	種別No.
2023/11/10	情報収集インターネット接続経費:2023.11月支払分(サンメディアインターネットサービス)クレジット明細は別紙(V08-1)、銀行引落の通帳写しは(B05)資料別添(L01-a)		1,980	33.3%	659	1,686,643	事務費	85	L08
2023/11/10	固定電話料金:2023年11月支払分(西日本電信電話㈱)クレジット明細は別紙(V08-1)銀行引落の通帳写しは(B05)明細は(P08-a)		7,672	33.3%	2,554	1,684,089	事務費	86	P08
2023/11/10	FAX料金:2023年11月支払分(西日本電信電話㈱)クレジット明細は別紙(V08-1)銀行引落の通帳写しは(B05)明細は(Q08-a)		1,717	33.3%	571	1,683,518	事務費	87	Q08
2023/11/10	携帯電話料金:2023年11月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ)対象金額は¥12,930-¥550-¥2,970=¥9,410クレジット明細は別紙(V08-1)銀行引落の通帳写しは(B05)明細は(R08-a)		9,410	50%	4,705	1,678,813	事務費	88	R08
2023/11/14	宿泊費(11/14,15連泊)①山陰海岸ジオパーク推進三府県議会議員の会 国、国会議員への要望活動、②林活地方議連全国連絡会議拡大役員会(㈱京急イーエックスイン)(11/15 10時 開催予定の山陰近畿自動車道総決起大会は急遽延期された)資料別添(H06a-活動報告(県外)、H06b-活動報告(県外)、政務活動一覧)		28,160	100%	28,160	1,650,653	調査研究費	89	H07
2023/11/20	通信費(切手代) 県議会公明党への要望の案内を7団体へ送付 ¥84×7=¥588(日本郵便㈱)(資料別添 E01-b, E04-a) ※党派への団体要望の主催者として案内文書の送付をおこなうもので、党派議員と按分しない。		588	100%	588	1,650,065	会議費	90	E04
2023/11/27	「日本海新聞」購読料 2023年11月分(日本海新聞 津ノ井専売所)		2,600	100%	2,600	1,647,465	資料購入費	91	I08
2023/11/28	「日本農業新聞電子版」購読料:2023年11月分(鳥取いなば農業協同組合)		2,403	100%	2,403	1,645,062	資料購入費	92	J08
2023/11/30	ヨミダスパーソナル(読売新聞データベース)利用料(11月分)(読売新聞)資料別添(Y01-a, b, c)		330	100%	330	1,644,732	資料購入費	93	Y01
(2023年 11月 小計)					51,250	1,644,732			
2023/12/11	事務用品・消耗品購入(トナーカートリッジ ブラック・イエロー・マゼンタ)(㈱松本事務機)資料別添(松本請求書202311)		33,000	33.3%	10,989	1,633,743	事務費	94	G35
2023/12/11	コピー機チャージ料金(2023年12月引落分)(㈱松本事務機)資料別添(松本請求書202311)		1,100	33.3%	366	1,633,377	事務費	95	G59
2023/12/11	情報収集インターネット接続経費:2023.12月支払分(サンメディアインターネットサービス)クレジット明細は別紙(V09-2)、銀行引落の通帳写しは(B06)資料別添(L01-a)		1,980	33.3%	659	1,632,718	事務費	96	L09
2023/12/11	固定電話料金:2023年12月支払分(西日本電信電話㈱)対象金額は¥10,657-¥4,180=¥6,477クレジット明細は別紙(V09-1)銀行引落の通帳写しは(B06)明細は(P09-a)		6,477	33.3%	2,156	1,630,562	事務費	97	P09
2023/12/11	FAX料金:2023年12月支払分(西日本電信電話㈱)クレジット明細は別紙(V09-1)銀行引落の通帳写しは(B06)明細は(Q09-a)		2,042	33.3%	679	1,629,883	事務費	98	Q09

2023年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	種別No.
2023/12/11	携帯電話料金:2023年12月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ)対象金額は ¥12,287-¥550-¥2,340=¥9,397 クレジット明細は別紙(V09-2) 銀行引落の通帳写しは(B06)明細は(R09-a)		9,397	50%	4,698	1,625,185	事務費	99	R09
2023/12/20	事務用品購入(マウス、マウスパッド)(㈱ヤマダ電機 鳥取東店)		3,472	33.3%	1,156	1,624,029	事務費	100	G09
2023/12/26	「日本農業新聞電子版」購読料:2023年12月分(鳥取いなば農業協同組合)		2,403	100%	2,403	1,621,626	資料購入費	101	J09
2023/12/27	「日本海新聞」購読料 2023年12月分(日本海新聞 津ノ井専売所)		2,600	100%	2,600	1,619,026	資料購入費	102	I09
2023/12/31	ヨミダスパーソナル(読売新聞データベース)利用料(12月分)(読売新聞) 資料別添(Y01-a, b, Y02-c)		330	100%	330	1,618,696	資料購入費	103	Y02
	(2023年12月小計)				26,036	1,618,696			
2024/1/4	交通費((1/22,23)鳥取空港-羽田空港往復)①山陰近畿自動車道整備推進決起大会、②子育てひろば「あいぽーと」趣町視察(全日本空輸㈱)資料別添(H08a-活動報告(県外)、H08b-活動報告(県外)、政務活動一覧)		67,340	100%	67,340	1,551,356	調査研究費	104	H08
2024/1/4	事務用品購入(メモ帳、ボールペン)(カインズホームFC鳥取店)		572	33.3%	190	1,551,166	事務費	105	G10
2024/1/10	第4・四半期交付分	750,000		0%	0	2,301,166	交付金		
2024/1/10	コピー機チャージ料金(2024年01月引落分)(㈱松本事務機)資料別添(松本請求書202312)		2,355	33.3%	784	2,300,382	事務費	106	G60
2024/1/10	情報収集インターネット接続経費:2024.01月支払分(サンメディアインターネットサービス)クレジット明細は別紙(V10-1)、銀行引落の通帳写しは(B07)資料別添(L01-a)		1,980	33.3%	659	2,299,723	事務費	107	L10
2024/1/10	固定電話料金:2024年01月支払分(西日本電信電話㈱)クレジット明細は別紙(V10-1) 銀行引落の通帳写しは(B07)明細は(P10-a)		6,400	33.3%	2,131	2,297,592	事務費	108	P10
2024/1/10	FAX料金:2024年01月支払分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(V10-1) 銀行引落の通帳写しは(B07)明細は(Q10-a)		1,740	33.3%	579	2,297,013	事務費	109	Q10
2024/1/10	携帯電話料金:2024年01月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ)対象金額は ¥11,934-¥550-¥2,020=¥9,364 クレジット明細は別紙(V10-2) 銀行引落の通帳写しは(B07)明細は(R10-a)		9,364	50%	4,682	2,292,331	事務費	110	R10
2024/1/12	交通費(1/12-JR郡家駅-広島駅、往路・Sいなば、復路・Sはくと)中国地方整備局長への要望活動(鳥取県内高速交通網整備)(西日本旅客鉄道㈱)資料別添(H09-a、H09-活動報告(県外)、政務活動一覧)		24,320	100%	24,320	2,268,011	調査研究費	111	H09
2024/1/12	交通費((1/12)タクシー、JR広島駅-広島合同庁舎)中国地方整備局長への要望活動(鳥取県内高速交通網整備)(㈱観音TAXI) 請求額は¥1,070/2=¥535(前原県議と折半)資料別添(H09-a、H09-活動報告(県外)、政務活動一覧)		535	100%	535	2,267,476	調査研究費	112	H10

2023年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	種別No.
2024/ 1/22	宿泊費(1/22) ①山陰近畿自動車道整備推進決起大会、②子育てひろば「あい・ぽーと」廻町視察(㈱京急イーエックスイン) 資料別添(H08-活動報告(県外)、政務活動一覧)		11,430	100%	11,430	2,256,046	調査研究費	113	H11
2024/ 1/23	交通費((1/23)タクシー、衆議院第一議員会館-「あい・ぽーと」廻町)子育てひろば「あい・ぽーと」廻町視察(伊藤タクシー) 請求額は¥1,000/2=¥500(前田県議と折半) 資料別添(H08b-活動報告(県外)、政務活動一覧)		500	100%	500	2,255,546	調査研究費	114	H12
2024/ 1/26	「日本農業新聞電子版」購読料:2024年01月分(鳥取いなば農業協同組合)		2,403	100%	2,403	2,253,143	資料購入費	115	J10
2024/ 1/29	「日本海新聞」購読料 2024年01月分(日本海新聞 津ノ井専売所)		2,600	100%	2,600	2,250,543	資料購入費	116	I10
2024/ 1/31	ヨミダスパーソナル(読売新聞データベース)利用料(1月分)(読売新聞) 資料別添(Y01-a, b, Y03-c)		330	100%	330	2,250,213	資料購入費	117	Y03
(2024年 1月 小計)		750,000			118,483	2,250,213			
2024/ 2/ 5	通信費(切手代) 県議会公明党への要望に対する回答を32団体へ送付 ¥84×32=¥2,688(日本郵便㈱) (資料別添 E05-a) ※党派への団体要望の主催者として回答文書の送付をおこなうもので、会派議員と按分しない。		2,688	100%	2,688	2,247,525	事務費	118	E05
2024/ 2/ 8	事務用品購入(文書ソフト-太郎2024) (㈱ジャストシステム)		34,712	33.3%	11,559	2,235,966	事務費	119	G11
2024/ 2/13	コピー機チャージ料金(2024年02月引落分) (㈱松本事務機) 資料別添(松本請求書202401)		1,454	33.3%	484	2,235,482	事務費	120	G61
2024/ 2/13	情報収集インターネット接続経費:2024.02月支払分(サンメディアインターネットサービス) クレジット明細は別紙(V11-1)、銀行引落の通帳写しは(B07) 資料別添(L01-a)		1,980	33.3%	659	2,234,823	事務費	121	L11
2024/ 2/13	固定電話料金:2024年02月支払分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(V11-1) 銀行引落の通帳写しは(B07) 明細は(P11-a)		6,759	33.3%	2,250	2,232,573	事務費	122	P11
2024/ 2/13	FAX料金:2024年02月支払分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(V11-1) 銀行引落の通帳写しは(B07) 明細は(Q11-a)		1,884	33.3%	627	2,231,946	事務費	123	Q11
2024/ 2/13	携帯電話料金:2024年02月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ) 対象金額は ¥11,287-¥550-¥1,370=¥9,367 クレジット明細は別紙(V11-2) 銀行引落の通帳写しは(B07) 明細は(R11-a)		9,367	50%	4,683	2,227,263	事務費	124	R11
2024/ 2/27	「日本海新聞」購読料 2024年02月分(日本海新聞 津ノ井専売所)		2,600	100%	2,600	2,224,663	資料購入費	125	I11
2024/ 2/27	「日本農業新聞電子版」購読料:2024年02月分(鳥取いなば農業協同組合)		2,403	100%	2,403	2,222,260	資料購入費	126	J11
2024/ 2/29	ヨミダスパーソナル(読売新聞データベース)利用料(2月分)(読売新聞) 資料別添(Y01-a, b, Y04-c)		330	100%	330	2,221,930	資料購入費	127	Y04

2023年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	種別No.
(2024年 2月 小計)					28,283	2,221,930			
2024/ 3/ 1	日本海政経懇話会年会費 会計年度が2024年1月1日~12月31日なので、請求は3ヶ月分(2024.1~3月)¥55,110×(3/12)=¥13,777 (株新日本海新聞社) 資料別添(U02-a, b)		13,777	100%	13,777	2,208,153	研修費	128	U02
2024/ 3/11	事務用品購入(フリクション替芯、ノート、付箋)(ホームプラザナフコ 東鳥取店)		1,172	33.3%	390	2,207,763	事務費	129	G12
2024/ 3/11	コピー機チャージ料金(2024年03月引落分)(有)松本事務機)資料別添(松本請求書202402)		1,100	33.3%	366	2,207,397	事務費	130	G62
2024/ 3/11	情報収集インターネット接続経費:2024.03月支払分(サンメディアインターネットサービス)クレジット明細は別紙(V12-1)、銀行引落の通帳写しは(B08)資料別添(L01-a)		1,980	33.3%	659	2,206,738	事務費	131	L12
2024/ 3/11	固定電話料金:2024年03月支払分(西日本電信電話株)クレジット明細は別紙(V12-1)銀行引落の通帳写しは(B08)明細は(P12-a)		6,541	33.3%	2,178	2,204,560	事務費	132	P12
2024/ 3/11	FAX料金:2024年03月支払分(西日本電信電話株)クレジット明細は別紙(V12-1)銀行引落の通帳写しは(B08)明細は(Q12-a)		1,820	33.3%	606	2,203,954	事務費	133	Q12
2024/ 3/11	携帯電話料金:2024年03月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ)対象金額は ¥13,181-¥5,50-¥3,290=¥9,341 クレジット明細は別紙(V12-2)銀行引落の通帳写しは(B08)明細は(R12-a)		9,341	50%	4,670	2,199,284	事務費	134	R12
2024/ 3/13	鳥取県日台親善協会年会費(鳥取県日台親善協会)会計年度が1月1日~12月31日なので、請求は3ヶ月分(2024.1~3月)、¥3,000×(3/12)=¥750 資料別添(T01-c~d、T06-a, b)		750	100%	750	2,198,534	調査研究費	135	T06
2024/ 3/26	「日本農業新聞電子版」購読料:2024年03月分(鳥取いなば農業協同組合)		2,403	100%	2,403	2,196,131	資料購入費	136	J12
2024/ 3/27	「日本海新聞」購読料 2024年03月分(日本海新聞 津ノ井専売所)		2,600	100%	2,600	2,193,531	資料購入費	137	I12
2024/ 3/31	交通費・燃料代(年間) 計算書添付(令和5年度燃料費計上額整理簿)領収書(A01~A15)・請求書(福田石油分)添付 銀行引落の通帳写しは(B01~B08)クレジット明細は別紙(V01~V14)		66,095	100%	66,095	2,127,436	調査研究費	138	A00
2024/ 3/31	会派・議員連盟関係政務活動費 資料別添(H13「会派・議員連盟関係政務活動費計上額一覧表」)		27,661	100%	27,661	2,099,775	調査研究費	139	H13
(2024年 3月 小計)					122,155	2,099,775			
【年間総合計】		3,000,000	1,211,114		900,225	2,099,775			

令和5年度 政務活動事務所状況報告書

議員名: 銀杏 泰利

1 所在地・所有形態

所在地: 鳥取市桂木281-18

電話番号: 0857-53-4683

FAX番号: 0857-53-4701

設置形態

- 自宅敷地外
- 自宅敷地内別棟
- 自宅の一部を専用使用
- 自宅と兼用

所有形態

- 自己所有(生計を一にする親族名義を含む)
- 賃借
 - 第三者所有(賃貸借契約先)
 - 関連会社(会社名)
 - 生計を一にしない親族)

2 兼用の有無と按分の積算

他用途との兼用

有り

- 自宅
- 後援会事務所
- 政党事務所
- その他

無し

按分率(C)	
9	10

使用実態による按分

- 使用時間割
(政務活動使用時間 h/事務所使用時間 h)
- 使用面積割
(政務活動使用面積 m²/事務所面積 m²)
- その他
(根拠:)

按分率(A)	
/	%

明確に区分できない場合

按分率(B)	
<input type="checkbox"/> 1/2	<input checked="" type="checkbox"/> 1/3
<input type="checkbox"/> 1/4	<input type="checkbox"/> ()

* 兼用の数による按分とする。

* 後援会事務所や政党事務所を別に設置されている場合は、参考までにその所在地を記入ください。

後援会事務所住所: _____

政党事務所住所: 鳥取市富安333-1

(記載上の注意)

- ・年度中途に設置状況や活動状況に変動がある場合は、その都度作成すること(選挙時は特に注意すること)。
- ・複数の政務活動事務所がある場合は、事務所ごとに作成すること。

費目ごとの按分率一覧

議員名: 銀杏 泰利

1 事務所費

按分率=

1 / 3	33.3%
-------	-------

 ← 「政務活動事務所状況報告書」のA・B・Cのいずれか

- 事務所賃借料 電気代 上下水道代 その他
 駐車場賃借料 ガス代 灯油代

2 事務費

(1) 固定電話・ファクシミリ ※以下の按分率によらない場合は、通話明細を添付すること

① 固定電話 (ファクシミリ兼用含む) (番号 0857 - 53 - 4683)

- 自宅設置 . . . 1 / 2
 事務所設置 . . . 事務所費の按分率による

② ファクシミリ専用 (番号 0857 - 53 - 4701)

- 自宅設置 . . . 1 / 2
 事務所設置 . . . 事務所費の按分率による

(2) インターネット回線使用料、プロバイダ料

① (契約先 (株)サンメディア)

- 接続環境が事務所以外の場合 . . . 1 / 2
 接続環境が事務所の場合 . . . 事務所費の按分率による

② (契約先)

- 接続環境が事務所以外の場合 . . . 1 / 2
 接続環境が事務所の場合 . . . 事務所費の按分率による

(3) 携帯電話 ※以下の按分率によらない場合は、通話明細を添付すること

(番号 XXXXXXXXXX)

- 政務活動以外(私用など)にも使う場合 . . . 1 / 2
 政務活動用携帯電話を別に持つ場合 . . . 9 / 10

⇒政務活動用以外の携帯電話の番号を以下に記載願います。

(番号 - -)

(4) 消耗品、備品等

- 自宅や外出先で使用する場合 . . . 1 / 2
 事務所で使用する場合 . . . 事務所費の按分率による

3 広報費 ※印刷物(はがきを含む)については、成果物を1部添付すること

(1) 広報紙印刷費・送料

- 政務活動以外(後援会活動など)に係る部分が含まれる場合 . . . 面積按分
 政務活動のみの場合 . . . 10 / 10